

Asia: VN/9812/2019

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi kuolemansyyn selvittämisestä annetun lain, terveydensuojelulain sekä ihmisen elimien, kudoksien ja solujen lääketieteellisestä käytöstä annetun lain muuttamisesta**

### **Laki kuolemansyyn selvittämisestä annetun lain muuttamisesta**

#### **Kuolemasta ilmoittaminen, kuoleman toteaminen ja kuolleen hautaaminen**

Ennakoidussa kuolemantapauksessa lääkärin ohjeistama sairaanhoitaja voisi tehdä kuoleman toteamiseksi suoritettavat tutkimukset, jotta vainajan ruumis voidaan siirtää kylmäsäilytystilaan odottamaan varsinaista lääkärin suorittamaa kuoleman toteamista. Lisäksi säädettäisiin edellytyksistä, joiden täytyessä poliisimiehen tekemien kuolemaa koskevien havaintojen perusteella vainajan ruumis voitaisiin siirtää kylmäsäilytystilaan.

Hyvä, nopeuttaa kirjaamista ja hautaustoimistojen työtä.

#### **Vainajan ruumiin käsittely ja säilytys**

-

#### **Ulkomailla kuollut henkilö**

-

### **Laki terveydensuojelulain muuttamisesta**

#### **Laki terveydensuojelulain muuttamisesta**

Ruumiin käsittelystä, säilytyksestä, kuljettamisesta, vastaanottamisesta ja haudatun ruumiin siirtämisestä ei saisi aiheutua terveyshaittaa.

On tarpeellinen ja varsin fiksu tarkennus.

### Kylmäsäilytystilat

Kunnan vastuulla olisi kuitenkin viime kädessä osoittaa esimerkiksi vainajan kuljetuksesta huolehtivalle hautaustoimistolle tai muulle vainajien ruumiiden kuljetuksia suorittavalle toimijalle sopiva säilytystilan kuolemansyyntä selvittämiseen ja hautausluvan kirjoittamiseen asti, jos vainajan kuolinpaikkana toimineessa yksikössä ei ole sopivia säilytystiloja. Velvoitteeseen kuuluisi myös säilytystilojen koordinointi kunnan tai kuntayhtymän alueella siten, että kuljettamista suorittavat tahot voisivat löytää sopivan säilytystilan.

Säilytys kunnan vastuulla, hyvä!

### Sähköiset hoitolaitteet

Sähköisten hoitolaitteiden poistolla on vainajasta aiheutuvien haitallisten ympäristövaikutusten määrän lisäksi vaikutusta vainajia käsittelevien henkilöiden työturvallisuuteen ja yleiseen hygieniaan. Kanta-arkistoon pääsevät terveydenhuollon toimijat voivat tarkistaa tiedon sydämentahdistimesta ja mahdollisista muista hoitolaitteista vainajan potilastiedoista. Täten vastuu hoitolaitteiden poistosta tulisi olla terveydenhuollon yksiköiden ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen. Jos tällaista tahoja ei ole osoitettavissa, tai yksiköllä ei ole osaamista turvallisuusriskin aiheuttavan hoitolaitteen poistoon, on kunnan vastuulla huolehtia hoitolaitteiden poistosta.

Vainajan ruumiin käsittely ja säilytys Sosiaali- tai terveydenhuollon yksiköllä, jonka tiloissa vainaja kuoli, ja vainajan ruumista säilyttävällä on vastuu saattaa vainajan ruumiin kuntoon, joka mahdollistaa ruumiin luovuttamisen sille, joka on ilmoittanut huolehtivansa vainajan hautamisesta. Vainajan ruumista säilyttävän sosiaali- tai terveydenhuollon yksikön sekä oikeuslääketieteellisen ruumiinavauksen yhteydessä Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen vastuulla on poistaa vainajasta turvallisuusriskin aiheuttavat sekä vainajassa ulkoisesti näkyvät hoitolaitteet.

Jos tällaista tahoja ei ole osoitettavissa, tai yksiköllä ei ole osaamista turvallisuusriskin aiheuttavan hoitolaitteen poistoon, on kunnan vastuulla huolehtia hoitolaitteiden poistosta.

Ihan hyvä, mutta herää kysymys, mikä/kuka pienessä kunnassa poistaa tahdistimen? Terveyskeskus?

Ulkomailla tuhkattun vainajan ja tällaisen Suomeen tuodun tuhkan

Vainajan osalta ulkomailla tehtyä ja Suomeen maahantuonnin yhteydessä esitettävää kuolintodistusta tai tuhkaustodistusta olisi pidettävä riittävänä asiakirjanäyttönä vainajan henkilöllisyydestä ja kuolemansyystä.

Kyllä, Hyvä!! Joskus haasteena todistusten kieli, kuka kääntää tekstin esim. englanniksi

Jos kyseessä on ulkomailla kuollut suomalainen, (ja jos halutaan selvittää kuolinsyy vielä kertaalleen)

Hautausluvan oikeuslääketieteellisen kuolemansyyn selvityksen yhteydessä laatii Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen oikeuslääkäri. Muussa tapauksessa hautausluvan laatii sen kunnan lääkäri, jonka asukas vainaja elinaikanaan oli.

Ulkomailla tuhkatun vainajan ja tällaisen Suomeen tuodun tuhkan osalta ei kirjoiteta hautauslupaa.

hyvä vähempi paperia!

**Laki ihmisen elimien, kudoksien ja solujen lääketieteellisestä käytöstä**

**Laki ihmisen elimien, kudoksien ja solujen lääketieteellisestä käytöstä**

-

Halme Matti  
Suomen Hautaustoiminnan Keskusliitto ry